
                                            

                                                        Муниципальный вестник № 39 от 21.08.2019г. 

________________________________________________________________________________ 

ПЕРИОДИЧЕСКОЕ ПЕЧАТНОЕ СРЕДСТВО МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ  

СОВЕТА ДЕПУТАТОВ И АДМИНИСТРАЦИИ НОВОМИЧУРИНСКОГО ГОРОДСКОГО                     

ПОСЕЛЕНИЯ 

 

Адрес издателя и редакции: 391160, г. Новомичуринск, д.26 «Д»                                           Тираж 10 

экз.  

Распространяется бесплатно                                                                                     август  2019 года №  

39 

_________________________________________________________________________________________

      

 ОФИЦИАЛЬНЫЙ РАЗДЕЛ 

     

Постановление администрации муниципально-

го образования – Новомичуринское городское 

поселение Пронского муниципального района 

Рязанской области от 20.08.19 № 268 «О внесе-

нии изменений в постановление администрации 

Новомичуринского городского поселения №394 

от 07.12.2018 «Об утверждении административ-

ного регламента предоставления муниципаль-

ной услуги «Выдача нанимателю жилого поме-

щения по договору социального найма решения 

о предоставлении ему жилого помещения вза-

мен занимаемого жилого помещения»» 

В целях повышения эффективности и качества дея-

тельности администрации Новомичуринского го-

родского поселения, в соответствии с постановле-

нием администрации Новомичуринского городско-

го поселения от 15.02.2016 №48 «Об утверждении 

Порядка разработки и утверждения администра-

тивных регламентов предоставления муниципаль-

ных услуг администрацией муниципального обра-

зования – Новомичуринское городское поселение»,  

администрация муниципального образования - Но-

вомичуринское городское поселение                                       

П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 
1. Утвердить изменения, которые вносятся в поста-

новление администрации Новомичуринского город 

 

 

 

 

 

ского поселения №394 от 07.12.2018 «Об утвер-

ждении административного регламента предостав-

ления муниципальной услуги «Выдача нанимателю 

жилого помещения по договору социального найма 

решения о предоставлении ему жилого помещения 

взамен занимаемого жилого помещения», согласно 

приложению к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу после 

его официального опубликования (обнародования). 

3. Юридическому сектору администрации Новоми-

чуринского городского поселения опубликовать 

настоящее постановление в газете «Муниципаль-

ный вестник». 

4. Общему отделу администрации Новомичурин-

ского городского поселения разместить настоящее 

постановление на официальном сайте администра-

ции Новомичуринского городского поселения в 

сети Интернет.  

5. Контроль за исполнением настоящего постанов-

ления оставляю за собой. 

         

 

Глава администрации  

Новомичуринского городского поселения                                               

С.В. Клёнушкин 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение 

к постановлению администрации 

 Новомичуринского городского поселения 

от  «20» августа   2019 г. № 268 

 

 

Изменения,   

которые вносятся в постановление администрации Новомичуринского городского поселения №394 от 

07.12.2018 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выда-

ча нанимателю жилого помещения по договору социального найма решения о предоставлении ему жилого 

помещения взамен занимаемого жилого помещения» 

consultantplus://offline/ref=2D30FF59AA746E51965B52C0F7DBA9F41FC4D8E694FD0490ADB445FBD79D7EDB224B048DA255E0C6812006E6O5O2O
consultantplus://offline/ref=2D30FF59AA746E51965B52C0F7DBA9F41FC4D8E694FD0490ADB445FBD79D7EDB224B048DA255E0C6812006E6O5O2O


 

 

   Муниципальный вестник № 39 от 21.08.2019г. 

2 
 

2 

 

 1. В Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача нанимателю жи-

лого помещения по договору социального найма решения о предоставлении ему жилого помещения взамен 

занимаемого жилого помещения», утвержденный указанным постановлением: 

1) Подпункт 1.1.2. пункта 1.1. изложить в следующей редакции: 

«1.1.2. Административный регламент определяет состав, последовательность и сроки выполнения админи-

стративных процедур, требования к порядку их выполнения, в том числе особенности выполнения админи-

стративных процедур в электронной форме при предоставлении муниципальной услуги.»; 

2) Пункт 2.2. изложить в следующей редакции: 

«2.2. Предоставление муниципальной услуги осуществляется администрацией муниципального обра-

зования - Новомичуринское городское поселение. 

Структурным подразделением, непосредственно предоставляющим муниципальную услугу, является 

общий отдел администрации Новомичуринского городского поселения (далее – Общий отдел).»; 

 

3) Пункт 2.4. изложить в следующей редакции: 

«2.4. Прием документов, необходимых для получения муниципальной услуги, и выдачу результата 

предоставления муниципальной услуги на бумажном носителе осуществляет Общий отдел или Государ-

ственное бюджетное учреждение Рязанской области «Многофункциональный центр предоставления госу-

дарственных и муниципальных услуг Рязанской области» (далее –  Уполномоченная организация) в соот-

ветствии с соглашением о взаимодействии между Государственным бюджетным учреждением Рязанской 

области «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг Рязан-

ской области» и администрацией Новомичуринского городского поселения.»; 

4) Пункт 2.7. изложить в следующей редакции: 

«2.7. Максимальный срок предоставления муниципальной услуги не может превышать 43 рабочих 

дня со дня поступления комплекта документов в администрацию Новомичуринского городского поселе-

ния.»;  

5) Пункт 2.8. изложить в следующей редакции: 

«2.8. Перечень нормативных правовых актов, регулирующих предоставление муниципальной услуги 

(с указанием их реквизитов и источников официального опубликования), размещен на официальном сайте 

органа, предоставляющего муниципальную услугу, в сети «Интернет» (www.город-новомичуринск.рф).»; 

 

6) Пункт 2.9. изложить в следующей редакции: 

«2.9. Исчерпывающий перечень документов, необходимых в соответствии с нормативными правовы-

ми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами Рязанской области и муниципальными 

правовыми актами для предоставления муниципальной услуги, услуг, необходимых и обязательных для ее 

предоставления, подлежащих представлению заявителем (представителем заявителя), в том числе в элек-

тронной форме.»; 

7) В пункте 2.9.: 

1. подпункт 2.9.1. изложить в следующей редакции: 

«2.9.1. Для предоставления муниципальной услуги заявитель обращается в Общий отдел или Упол-

номоченную организацию, предъявляет документ, удостоверяющий личность. В случае, если с заявлением 

обращается представитель заявителя, то предъявляется документ, удостоверяющий личность представителя 

заявителя, а также доверенность, оформленная в порядке, установленном законодательством Российской 

Федерации. 

Для предоставления муниципальной услуги заявитель представляет в Общий отдел или Уполномо-

ченную организацию следующие документы: 

 заявление (согласно Приложению №1 к Административному регламенту); 

 документы, удостоверяющие личность граждан, проживающих в жилом помещении (паспорт, 

свидетельство о рождении с предъявлением оригинала, если копия нотариально не заверена); 

 документы, подтверждающие родственные отношения; 

 согласие на предоставление жилого помещения взамен занимаемого жилого помещения времен-

но отсутствующих членов семьи нанимателя, проживающих в жилом помещении; 

 документы, подтверждающие инвалидность; 

 справка о наличии тяжелых форм хронических заболеваний, указанных в перечне заболеваний, 



 

 

   Муниципальный вестник № 39 от 21.08.2019г. 

3 
 

3 

утвержденном уполномоченным Правительством Российской Федерации органом исполнительной власти, 

при которых совместное проживание с другими гражданами в одной квартире невозможно; 

 заключение лечебно-профилактического учреждения здравоохранения о необходимости прожи-

вания на нижних этажах либо в многоквартирных домах, оборудованных лифтами; 

- заключение лечебно-профилактического учреждения о необходимости проживания в непосред-

ственной близости от лиц, осуществляющих уход за страдающим тяжелой формой хронического заболева-

ния, указанного в перечне заболеваний, утвержденном уполномоченным Правительством Российской Феде-

рации органом исполнительной власти.»; 

         2. подпункт 2.9.1.1. изложить в следующей редакции: 

«2.9.1.1. Заявитель вправе не представлять подлинник договора социального найма жилого помеще-

ния (ордера), в связи с тем, что указанный документ находится в распоряжении администрации Новомичу-

ринского городского поселения.»; 

3. подпункт 1) подпункта 2.9.1.2. исключить. 

8) В подпункте 2.9.2. после слов «Федерального закона» дополнить словами «№ 210-ФЗ от 27.07.2010 

«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» (далее – Федеральный закон).»; 

9) В пункте 2.10. абзац четвертый исключить; 

10) В пункте 2.11. после слов «оснований для» дополнить словами приостановления или»; 

11) Пункт 3.1. исключить; 

12) В пункте 3.3.: 

1. во втором абзаце заменить слова «в уполномоченную организацию» словами «или его представи-

теля в Общий отдел или Уполномоченную организацию»; 

2. подпункт «з» изложить в следующей редакции: 

«з) сверяет подлинный документ с копией и ставит отметку о соответствии копии подлинному документу.»; 

13) В пункте 3.7.: 

1. абзац первый изложить в следующей редакции: 

«3.7. Выдача (направление) заявителю результата предоставления муниципальной услуги Уполномо-

ченной организацией.»; 

2. после девятого абзаца дополнить новым абзацем: 

«- делает запись в расписке или АИС МФЦ о выдаче документов;»; 

 

14) Раздел 3 дополнить пунктом 3.8.: 

 «3.8. Выдача (направление) заявителю результата предоставления муниципальной услуги Общим от-

делом. 

Основанием для начала административной процедуры по выдаче (направлению) заявителю результа-

та предоставления муниципальной услуги Общим отделом является окончание административной процеду-

ры по подготовке и оформлению результата предоставления муниципальной услуги, в случае, когда заяви-

тель указал в заявлении способ получения результата предоставления муниципальной услуги: получить в 

Общем отделе или почтовым отправлением по адресу, указанному в заявлении. 

  Должностное лицо Общего отдела, ответственное за выдачу (направление) документов, выдает 

(направляет почтовым отправлением заказным письмом по адресу, указанному в заявлении) заявителю ре-

зультат предоставления муниципальной услуги. 

  Результатом административной процедуры по выдаче (направлению) заявителю результата предо-

ставления муниципальной услуги Общим отделом является выдача (направление) заявителю результата 

предоставления муниципальной услуги. 

Максимальный срок административной процедуры составляет 1 рабочий день.»; 

 

15) Приложение №2 исключить. 

*** 

 

 



 

 

   Муниципальный вестник № 39 от 21.08.2019г. 

4 
 

4 

Постановление администрации муниципаль-

ного образования – Новомичуринское город-

ское   поселение   Пронского   муниципального  

 

района Рязанской области от 20.08.19 № 269 «О 

внесении изменений в постановление админи-

страции Новомичуринского городского посе-

ления №393 от 07.12.2018 «Об утверждении 

административного регламента предоставле-

ния муниципальной услуги «Согласование 

обмена жилыми помещениями между нанима-

телями данных помещений по договорам соци-

ального найма»» 

В целях повышения эффективности и качества 

деятельности администрации Новомичуринского 

городского поселения, в соответствии с постанов-

лением администрации Новомичуринского город-

ского поселения от 15.02.2016 №48 «Об утвер-

ждении Порядка разработки и утверждения адми-

нистративных регламентов предоставления муни-

ципальных услуг администрацией муниципально-

го образования – Новомичуринское городское 

поселение»,  администрация муниципального 

образования - Новомичуринское городское посе-

ление                                       П О С Т А Н О В Л 

Я Е Т: 

1.Утвердить изменения, которые вносятся в по-

становление администрации Новомичуринского 

городского поселения №393 от 07.12.2018 «Об 

утверждении административного регламента 

предоставления муниципальной услуги «Согласо 

 

 

 

вание обмена жилыми помещениями между 

нанимателями данных помещений по договорам 

социального найма», согласно приложению к 

настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу по-

сле его официального опубликования (обнародо-

вания). 

3. Юридическому сектору администрации Ново-

мичуринского городского поселения опублико-

вать настоящее постановление в газете «Муници-

пальный вестник». 

4. Общему отделу администрации Новомичурин-

ского городского поселения разместить настоя-

щее постановление на официальном сайте адми-

нистрации Новомичуринского городского посе-

ления в сети Интернет.  

5. Контроль за исполнением настоящего поста-

новления оставляю за собой. 

         

 

Глава администрации  

Новомичуринского городского поселения                                            

С.В. Клёнушкин 

 

 

 

Приложение 

к постановлению администрации 

 Новомичуринского городского поселения 

от «20» августа  2019 г. № 269 

 

 

Изменения, 

которые вносятся в постановление администрации Новомичуринского городского поселения №393 от 

07.12.2018 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Со-

гласование обмена жилыми помещениями между нанимателями данных помещений по договорам социаль-

ного найма» 

 

 1. В Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Согласование обмена жилыми 

помещениями между нанимателями данных помещений по договорам социального найма», утвержденный 

указанным постановлением: 

2) Подпункт 1.1.2. пункта 1.1. изложить в следующей редакции: 

«1.1.2. Административный регламент определяет состав, последовательность и сроки выполнения админи-

стративных процедур, требования к порядку их выполнения, в том числе особенности выполнения админи-

стративных процедур в электронной форме при предоставлении муниципальной услуги.»; 

2) Пункт 2.2. изложить в следующей редакции: 

«2.2. Предоставление муниципальной услуги осуществляется администрацией муниципального образования 

- Новомичуринское городское поселение. 

Структурным подразделением, непосредственно предоставляющим муниципальную услугу, является общий 

отдел администрации Новомичуринского городского поселения (далее – Общий отдел).»; 

 

3) Пункт 2.4. изложить в следующей редакции: 

consultantplus://offline/ref=2D30FF59AA746E51965B52C0F7DBA9F41FC4D8E694FD0490ADB445FBD79D7EDB224B048DA255E0C6812006E6O5O2O
consultantplus://offline/ref=2D30FF59AA746E51965B52C0F7DBA9F41FC4D8E694FD0490ADB445FBD79D7EDB224B048DA255E0C6812006E6O5O2O


 

 

   Муниципальный вестник № 39 от 21.08.2019г. 

5 
 

5 

«2.4. Прием документов, необходимых для получения муниципальной услуги, и выдачу результата предо-

ставления муниципальной услуги на бумажном носителе осуществляет Общий отдел или Государственное 

бюджетное учреждение Рязанской области «Многофункциональный центр предоставления государственных 

и муниципальных услуг Рязанской области» (далее –  Уполномоченная организация) в соответствии с со-

глашением о взаимодействии между Государственным бюджетным учреждением Рязанской области «Мно-

гофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг Рязанской области» и 

администрацией Новомичуринского городского поселения.»; 

4) Пункт 2.7. изложить в следующей редакции: 

«2.7. Срок предоставления муниципальной услуги составляет 8 рабочих дней со дня поступления комплекта 

документов в администрацию Новомичуринского городского поселения.»;  

5) В пункте 2.7.: 

1. подпункт 2.7.3. изложить в следующей редакции: 

«2.7.3. Максимальный срок принятия решения администрацией Новомичуринского городского поселения о 

предоставлении муниципальной услуги не должен превышать 5 рабочих дней.»; 

2. подпункт 2.7.4. изложить в следующей редакции: 

«2.7.4. Максимальный срок выдачи заявителю результата предоставления муниципальной услуги составляет 

1 рабочий день со дня принятия решения администрацией Новомичуринского городского поселения о 

предоставлении муниципальной услуги.»; 

6) Пункт 2.8. изложить в следующей редакции: 

«2.8. Перечень нормативных правовых актов, регулирующих предоставление муниципальной услуги (с ука-

занием их реквизитов и источников официального опубликования), размещен на официальном сайте органа, 

предоставляющего муниципальную услугу, в сети «Интернет» (www.город-новомичуринск.рф).»; 

 

7) Пункт 2.9. изложить в следующей редакции: 

«2.9. Исчерпывающий перечень документов, необходимых в соответствии с нормативными правовыми ак-

тами Российской Федерации, нормативными правовыми актами Рязанской области и муниципальными пра-

вовыми актами для предоставления муниципальной услуги, услуг, необходимых и обязательных для ее 

предоставления, подлежащих представлению заявителем (представителем заявителя), в том числе в элек-

тронной форме.»; 

8) В пункте 2.9.: 

1. подпункт 2.9.1. изложить в следующей редакции: 

«2.9.1. Для предоставления муниципальной услуги заявитель обращается в Общий отдел или Уполномочен-

ную организацию, предъявляет документ, удостоверяющий личность. В случае, если с заявлением обраща-

ется представитель заявителя, то предъявляется документ, удостоверяющий личность представителя заяви-

теля, а также доверенность, оформленная в порядке, установленном законодательством Российской Федера-

ции. 

Для предоставления муниципальной услуги заявитель представляет в Общий отдел или Уполномоченную 

организацию следующие документы: 

 заявление (согласно Приложению №1 к Административному регламенту); 

 договор об обмене жилыми помещениями (согласно Приложению №2 к Административно-

му регламенту); 

 документы, удостоверяющие личность граждан, проживающих в обмениваемых жилых по-

мещениях (паспорта, свидетельства о рождении, с предъявлением оригинала, если копия 

нотариально не заверена); 

 копия финансового лицевого счета на жилое помещение; 

 согласие органа опеки и попечительства – при обмене жилого помещения, если в нем заре-

гистрированы по месту жительства несовершеннолетние, недееспособные или ограниченно 

дееспособные граждане, являющиеся участниками обмена; 

 согласие на обмен временно отсутствующих членов семьи нанимателя, проживающих в 

обмениваемых жилых помещениях; 

 справка об отсутствии одной из тяжелых форм хронических заболеваний, при которой сов-

местное проживание с другими гражданами в одной квартире невозможно, когда обмен 

производится из отдельной квартиры в коммунальную. 

Заявитель вправе не представлять подлинник договора социального найма жилого помещения (ордера), в 

связи с тем, что указанный документ находится в распоряжении администрации Новомичуринского город-

ского поселения.»; 

 



 

 

   Муниципальный вестник № 39 от 21.08.2019г. 

6 
 

6 

2. дополнить подпунктом 2.9.1.1. следующего содержания: 

«2.9.1.1. Общий отдел самостоятельно в рамках межведомственного взаимодействия запрашивает следую-

щие документы (их копии, сведения, содержащиеся в них): 

 выписку из Реестра муниципального имущества Новомичуринского городского поселения; 

 документ, содержащий сведения о лицах, зарегистрированных по месту жительства заяви-

теля, с указанием родственных отношений.»; 

 

3. подпункт 2.9.2. изложить в следующей редакции: 

«2.9.2. Общий отдел, Уполномоченная организация не вправе требовать от заявителя: 

1) представления документов и информации или осуществления действий, представление или осуществле-

ние которых не предусмотрено нормативными правовыми актами, регулирующими отношения, возникаю-

щие в связи с предоставлением муниципальной услуги; 

2) представления документов и информации, которые находятся в распоряжении органов, предоставляющих 

муниципальные услуги, иных государственных органов, органов местного самоуправления либо подведом-

ственных администрации Новомичуринского городского поселения организаций, участвующих в предо-

ставлении муниципальных услуг, в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федера-

ции, нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми ак-

тами, за исключением документов, включенных в определенный частью 6 статьи 7 Федерального закона № 

210-ФЗ от 27.07.2010 «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» (далее – 

Федеральный закон) перечень документов. Заявитель вправе представить указанные документы и информа-

цию в органы, предоставляющие муниципальные услуги, по собственной инициативе; 

3) осуществления действий, в том числе согласований, необходимых для получения муниципальной услуги 

и связанных с обращением в иные государственные органы, органы местного самоуправления, организации, 

за исключением получения услуг, включенных в перечень услуг, которые являются необходимыми и обяза-

тельными для предоставления органами местного самоуправления муниципальных услуг; 

4) представления документов и информации, отсутствие и (или) недостоверность которых не указывались 

при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, 

либо в предоставлении муниципальной услуги, за исключением следующих случаев: 

а) изменение требований нормативных правовых актов, касающихся предоставления муниципальной услу-

ги, после первоначальной подачи заявления о предоставлении муниципальной услуги; 

б) наличие ошибок в заявлении о предоставлении муниципальной услуги и документах, поданных заявите-

лем после первоначального отказа в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной 

услуги, либо в предоставлении муниципальной услуги и не включенных в представленный ранее комплект 

документов; 

в) истечение срока действия документов или изменение информации после первоначального отказа в прие-

ме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, либо в предоставлении муници-

пальной услуги; 

г) выявление документально подтвержденного факта (признаков) ошибочного или противоправного дей-

ствия (бездействия) должностного лица органа, предоставляющего муниципальную услугу, муниципального 

служащего, работника Уполномоченной организации, работника организаций, предусмотренных частью 1.1 

статьи 16 Федерального закона, при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предо-

ставления муниципальной услуги, либо в предоставлении муниципальной услуги, о чем в письменном виде 

за подписью руководителя органа, предоставляющего муниципальную услугу, руководителя Уполномочен-

ной организации при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления муни-

ципальной услуги, либо руководителя организаций, предусмотренных частью 1.1 статьи 16 Федерального 

закона, уведомляется заявитель, а также приносятся извинения за доставленные неудобства.»; 

4. в пункте 2.9.3. после слов «должностным лицом» дополнить словами «Общего отдела или»; 

5. подпункт 1) пункта 2.9.5. исключить; 

9) В пункте 2.10. абзац второй исключить; 

10) Пункт 2.11. изложить в следующей редакции: 

 «2.11. Исчерпывающий перечень оснований для приостановления или  отказа в предоставлении муници-

пальной услуги: 

- непредставление документов, указанных в п. 2.9.1 Административного регламента, за исключением доку-

ментов, которые заявитель вправе представить по собственной инициативе; 

- к нанимателю обмениваемого жилого помещения предъявлен иск о расторжении или об изменении дого-

вора социального найма жилого помещения; 

- право пользования обмениваемым жилым помещением оспаривается в судебном порядке; 



 

 

   Муниципальный вестник № 39 от 21.08.2019г. 

7 
 

7 

- обмениваемое жилое помещение признано в установленном порядке непригодным для проживания; 

- принято решение о сносе соответствующего дома или его переоборудовании для использования в других 

целях; 

- принято решение о капитальном ремонте соответствующего дома с переустройством и (или) переплани-

ровкой жилых помещений в этом доме; 

- в результате обмена в коммунальную квартиру вселяется гражданин, страдающий одной из тяжелых форм 

хронических заболеваний, установленных Правительством Российской Федерации.»; 

 

11) Пункт 3.1. исключить; 

12) Пункт 3.3. изложить в следующей редакции: 

«3.3. Прием заявления и документов. 

Основанием для начала административной процедуры по приему заявления в бумажном виде является об-

ращение заявителя в Общий отдел или Уполномоченную организацию с заявлением и документами, преду-

смотренными пунктом 2.9.1 Административного регламента. 

Должностное лицо Общего отдела или Уполномоченной организации, ответственное за прием документов: 

а) устанавливает предмет обращения: 

б) проверяет документ, удостоверяющий личность заявителя, в случае если заявление представлено заявите-

лем при личном обращении; 

в) проверяет полномочия представителя заявителя - физического лица действовать от имени физического 

лица; 

г) проверяет наличие документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги; 

д) проверяет соответствие представленных документов установленным требованиям, указанным в Админи-

стративном регламенте; 

е) сверяет подлинный документ с копией и ставит отметку о соответствии копии подлинному документу; 

ж) регистрирует заявление в автоматизированной информационной системе многофункционального центра 

(далее - АИС МФЦ) при отсутствии оснований, предусмотренных пунктом 2.10 Административного регла-

мента. 

Должностное лицо Общего отдела или Уполномоченной организации, ответственное за прием документов, 

оформляет расписку в получении документов согласно Приложению № 5 к Административному регламенту 

в двух экземплярах, первый экземпляр выдается заявителю, второй экземпляр прикладывается к принятому 

заявлению. В расписке указывается дата и перечень представленных документов, документов, которые бу-

дут получены по межведомственным запросам. 

Результатом исполнения административной процедуры по приему заявления является принятое и зареги-

стрированное заявление с прилагаемыми к нему документами. 

Способом фиксации результата выполнения административной процедуры по приему заявления в бумажном 

виде является регистрация заявления Уполномоченной организацией в АИС МФЦ, Общим отделом в по-

рядке делопроизводства. 

 Максимальный срок административной процедуры - 45 минут. 

 

13) Пункт 3.5 изложить в следующей редакции:: 

 «3.5. Рассмотрение Общим отделом представленных документов. 

Основанием для начала административной процедуры по рассмотрению Общим отделом представленных 

документов является получение должностным лицом Общего отдела, ответственным за прием документов, 

заявления с комплектом прилагаемых документов. 

 Заявление регистрируется в порядке делопроизводства и передается начальнику Общего отдела или упол-

номоченному лицу Общего отдела. Начальник Общего отдела или уполномоченное лицо Общего отдела в 

соответствии со своей компетенцией передает заявление для исполнения должностному лицу Общего отде-

ла. 

Должностное лицо Общего отдела, ответственное за рассмотрение поступившего заявления: 

а) проверяет комплектность полученных документов и сведений, в них содержащихся; 

б) запрашивает: 

- в секторе по имуществу и земельному контролю администрации Новомичуринского городского поселения 

выписку из Реестра муниципального имущества Новомичуринского городского поселения. Документ пред-

ставляется в срок, не превышающий 3 рабочих дня со дня направления запроса; 

- в подразделении по вопросам миграции территориального органа МВД России документ, содержащий све-

дения о лицах, зарегистрированных по месту жительства заявителя, с указанием родственных отношений 

consultantplus://offline/ref=D667E66C040A37583ECA9A4820B18B6E126A172103E7DA008702285848E882A86FE224E3B378B3t71EN
consultantplus://offline/ref=046B7CAF41825D8EB7D4D2A953CEF4A67F5B3295C807F693E4842193D8713E75232654C460BA4CE18416D88AB1795E6C753768506DD388A37B8C5E9CjFl5K
consultantplus://offline/ref=046B7CAF41825D8EB7D4D2A953CEF4A67F5B3295C807F693E4842193D8713E75232654C460BA4CE18416DD85B1795E6C753768506DD388A37B8C5E9CjFl5K
consultantplus://offline/ref=046B7CAF41825D8EB7D4D2A953CEF4A67F5B3295C807F693E4842193D8713E75232654C460BA4CE18416D98BB1795E6C753768506DD388A37B8C5E9CjFl5K


 

 

   Муниципальный вестник № 39 от 21.08.2019г. 

8 
 

8 

в) устанавливает отсутствие (наличие) оснований для отказа в предоставлении муниципальной услуги, 

предусмотренных пунктом 2.11 Административного регламента. 

Результатом исполнения административной процедуры по рассмотрению Общим отделом представленных 

документов является зарегистрированное заявление с прилагаемыми к нему документами, переданное на 

исполнение должностному лицу Общего отдела, ответственному за рассмотрение поступившего заявле-

ния.»; 

14) В пункте 3.9.: 

1. абзац первый изложить в следующей редакции: 

«3.7. Выдача заявителю результата предоставления муниципальной услуги Уполномоченной организаци-

ей.»; 

2. абзац четвертый изложить в следующей редакции: 

«В случае если заявитель явился за получением результата предоставления муниципальной услуги в течение 

1 (одного) рабочего дня со дня извещения заявителя о результате предоставления муниципальной услуги 

(далее – в случае явки), должностное лицо Уполномоченной организации, ответственное за выдачу доку-

ментов:»; 

 

15) Раздел 3 дополнить пунктом 3.10. изложить в следующей редакции: 

 «3.10. Выдача (направление) заявителю результата предоставления муниципальной услуги Общим отделом. 

Основанием для начала административной процедуры по выдаче (направлению) заявителю результата 

предоставления муниципальной услуги Общим отделом является окончание административной процедуры 

по подготовке и оформлению результата предоставления муниципальной услуги, в случае, когда заявитель 

указал в заявлении способ получения результата предоставления муниципальной услуги: получить в Общем 

отделе или почтовым отправлением по адресу, указанному в заявлении. 

  Должностное лицо Общего отдела, ответственное за выдачу (направление) документов, выдает 

(направляет почтовым отправлением заказным письмом по адресу, указанному в заявлении) заявителю ре-

зультат предоставления муниципальной услуги. 

  Результатом административной процедуры по выдаче (направлению) заявителю результата предо-

ставления муниципальной услуги Общим отделом является выдача (направление) заявителю результата 

предоставления муниципальной услуги. 

Максимальный срок административной процедуры составляет 1 рабочий день.»; 

 

16) Приложение №4 исключить. 

 

consultantplus://offline/ref=1D7BE090D228AAC29F154AD270849251DB1BB2CA6DD17BE10753A91AB3AB7D5764DEBB35E17498D7DF7EEDFE8758C30067403A9CC4D0C98E8A474EC13B73K

